
Subsidieregeling Impuls Jongerencultuur Gemeente Dordrecht 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake vaststellen van de Subsidieregeling Impuls Jongerencultuur Gemeente 

Dordrecht; 

  

overwegende dat Cultuurdeelname onder jongeren is afgenomen tijdens de coronaperiode, terwijl 

cultuurparticipatie jongeren met elkaar verbindt en positief kan bijdragen aan hun veerkracht, persoon- 

lijke ontwikkeling en welzijn en het Rijk via de SPUK Impuls Jongerencultuur (Kamerstuk 32820-482) 

middelen beschikbaar heeft gesteld; 

  

gelet op artikel 4 van de Algemene subsidieverordening Dordrecht; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de navolgende Subsidieregeling Impuls Jongerencultuur Gemeente Dordrecht 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Activiteit: een project, experiment of initiatief met een cultureel-maatschappelijk doeleinde passend 

binnen de doelstelling van deze subsidieregeling; 

b. Asv: de Algemene subsidieverordening Dordrecht; 

c. Culturele codes: de code Diversiteit en Inclusie, de Fair Practice Code, de Governance Code Cultuur; 

d. Cultuurparticipatie: het deelnemen aan kunstzinnige en culturele activiteiten; 

e. Jongeren: personen in de leeftijdscategorie 14 tot en met 27 jaar; 

f. Jongerencultuur: het geheel van culturele uitingen van en door jongeren. 

  

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling 
Het doel van deze subsidieregeling is het versterken en bevorderen van cultuurparticipatie onder jon- 

geren. 

  

Artikel 3 Activiteiten/Doelen 
1. Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten die gericht zijn op het versterken en 

het bevorderen van cultuurparticipatie onder jongeren in de gemeente Dordrecht. 

2. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor activiteiten die: 

a. plaatsvinden in de gemeente Dordrecht; 

b. actief jongeren betrekken bij de ontwikkeling en/of uitvoering van de activiteit; 

c. toegankelijk zijn voor alle jongeren. 

3. De activiteiten dienen uiterlijk 31 december 2025 uitgevoerd te zijn. 

  

Artikel 4 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan rechtspersonen zonder winstoogmerk die in Dordrecht actief 

zijn als culturele organisatie, evenementenorganisatie of organisatie die jongeren als primaire doelgroep 

heeft. 

  

Hoofdstuk 2 Financiële bepalingen 

Artikel 5 Hoogte van de subsidie 
De maximale te verstrekken subsidie is € 19.999,-- per aanvraag. 

  

Nr. 529505 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 529505 17 december 2024 1 



Artikel 6 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt € 133.000,--. 

  

Artikel 7 Wijze van verdeling subsidieplafond 
1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt op volgorde van indiening van volledige aanvragen bij het college, tot het subsidiepla- 

fond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum 

waarop de aanvraag is aangevuld. 

  

Hoofdstuk 3 Aanvraag subsidie 

Artikel 8 Vorm subsidie 
Het college verstrekt op grond van deze regeling een eenmalige subsidie. 

  

Artikel 9 Aanvraag 
1. Een subsidieaanvraag wordt uiterlijk 1 november 2025 ingediend. 

2. Een subsidieaanvraag wordt, in afwijking van artikel 9, derde lid, van de Asv, ingediend minimaal 

4 weken voordat de aanvrager voornemens is te beginnen met de activiteiten waarvoor de subsidie 

wordt aangevraagd. 

3. De aanvraag wordt digitaal ingediend middels het door het college elektronisch beschikbaar ge- 

stelde aanvraagformulier. 

4. Bij de aanvraag levert de aanvrager in aanvulling op artikel 7, leden 2 en 3 van de Asv Dordrecht 

de volgende stukken aan: 

a. een activiteitenplan waarin in ieder geval de volgende zaken worden beschreven: 

1. hoe de jongeren betrokken worden bij de uitvoering van de activiteit; 

2. met welke partners er wordt samengewerkt en hoe deze samenwerking eruit ziet; 

3. het communicatieplan en hoe dit leidt tot het gewenste publieksbereik; 

4. de toegevoegde waarde van de activiteiten op het bestaande cultuurlandschap en op 

de jongerencultuur van Dordrecht; 

5. planning van de activiteit, waarbij rekening wordt gehouden met de uitvoerbaarheid 

en haalbaarheid van het project. 

b. een sluitende begroting met een toelichting op de begroting. 

  

Hoofdstuk 4 Beoordeling subsidieaanvraag 

Artikel 10 Beoordelingscriteria 
1. De subsidieaanvragen worden beoordeeld door een interne adviescommissie. 

2. De adviescommissie beoordeelt de aanvragen op basis van de volgende onderdelen: 

a. de toegevoegde waarde van de activiteiten op het bestaande cultuurlandschap en op de 

jongerencultuur van Dordrecht; 

b. de mate waarin jongeren worden betrokken bij ontwikkeling en uitvoering van de activiteiten; 

c. de uitvoerbaarheid en haalbaarheid van de activiteit; 

d. de mate waarin wordt samengewerkt met andere culturele of maatschappelijke organisaties; 

e. de mate waarin de uitvoeringskosten van de activiteiten in redelijke verhouding staan tot 

het aantal te bereiken jongeren. 

2. Bij de beoordeling van de aanvragen hanteert de adviescommissie een puntensysteem. Per be- 

oordelingscriterium is maximaal het volgende aantal punten te verdienen: 

5 punten a 

5 punten b 

5 punten c 

3 punten d 

Gemeenteblad 2024 nr. 529505 17 december 2024 2 



3 punten e 

  

Artikel 11 Aanvullende weigerings-, intrekkings- en terugvorderingsgronden 
Onverminderd het bepaalde in artikel 11 van de Asv, wordt de subsidieaanvraag geweigerd als: 

1. de aanvraag niet voldoet aan het bepaalde in deze regeling; 

2. de activiteiten als onvoldoende worden beoordeeld op basis van de beoordelingscriteria zoals 

beschreven in artikel 10, lid 2. Een aanvraag wordt als onvoldoende beoordeeld indien het minder 

dan 12 punten scoort op basis van artikel 10, lid 3; 

3. de aanvrager de culturele codes niet onderschrijft; 

4. het subsidieplafond zoals genoemd in artikel 6 wordt overschreden; 

5. aan de aanvrager op basis van deze subsidieregeling reeds een subsidie is verstrekt. 

  

  

Hoofdstuk 5 Hardheidsclausule en slotbepalingen 

Artikel 12 Hardheidsclausule 
Het college kan, in bijzondere gevallen, een of meerdere artikelen van deze regeling buiten toepassing 

laten of daarvan afwijken, met uitzondering van 2, 3 en 10, indien onverkorte toepassing ervan gelet 

op het belang van de aanvrager leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. De reden voor het 

toepassen van dit artikel wordt gemotiveerd in het besluit. 

  

Artikel 13 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Impuls Jongerencultuur gemeente 

Dordrecht. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2025. 

3. Deze subsidieregeling eindigt op 31 december 2025. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van 10 december 2024. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, P.A.C.M. van der Velden 

secretaris, burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 529505 17 december 2024 3 


